Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Совхакасская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 07.03.2024 г. № 134

Об организации и проведении Всероссийских проверочных работ
в 2024 году.

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки от 21.12.2023 г. № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере
образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024
году, приказом Министерства образования и науки Республики Хакасия от 10.01.2023г №
100-11 «О проведении Всероссийских проверочных работ в Республике Хакасия в 2024
году, руководствуясь Приказом Министерства образования и науки Республики Хакасия
от 27.02.2024г № 100-206 «Об определении Порядка проведения Всеросссийских
проверочных работ в общеобразовательных организациях Республики Хакасия в 2024
году, и согласно приказа № 64 Управления образования Администрации Боградского
района от 27.02.2024 «О проведении Всероссийских проверочных работ в
образовательных организациях Боградского района в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4,5, 6, 7, 8 классов.
2. Утвердить график проведения ВПР в МБОУ «Совхакасская СОШ» (приложение 1)
3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и

проведение ВПР в МБОУ «Совхакасская СОШ» ЗДУР Высотину И.И.
4. Школьному координатору Высотиной И.И.:
4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в

проведении ВПР в 2024 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР.
4.2. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы

оценки качества образования (ФИС ОКО), и организовать получение и тиражирование
материалов для проведения ВПР.

5. Назначить организаторов в аудитории, организаторов вне аудитории
(Приложение 2,3)

6. Назначить техническим специалистом Высотину И.И., учителя информатики.
7. Сформировать состав экспертов по проверке работ ВПР (приложение 4)
8. Классным руководителям 4,5,6,7.8 классов ознакомить обучающихся и их

родителей (законных представителей) с Порядком проведения ВПР по отдельным
учебным предметам, о соблюдении порядка в аудитории во время проведения ВПР, в том
числе о запрете использования мобильной связи и другими материалами,
регламентирующими проведение ВПР

9. Герасимовой Т.П. внести необходимые д .расписание занятий в дни
проведения ВПР.

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой^^Д.

Директор МБОУ «Совхакасская СОШ» k “ Ю.В

Приложение 4
к приказу № 134 от 07.03.2024г.

Эксперты по проверке ВПР

Предмет,

класс
Ф. И. О.

Русский язык (1,2 часть) Гнускова Татьяна Павловна

Окружающий мир, 4 класс Кундугачева Ирина Константиновна

Математика, 4 класс Шалгинова Татьяна Алексеевна

Русский язык, 5 класс Чумак Елизавета Сергеевна

Русский язык 8 класс Толстухина Г алина Васильевна

Русский язык, 6 класс Журавлева Юлия Валентиновна

Русский язык, 7 класс Герасимова Татьяна Ивановна

Биология, 5 класс Отправляем в УО

Математика 6,7,8 класс Бойко Валентина Петровна

Математика 5 класс Клименкова Галина Петровна

История, 5 класс Отправляем в УО

Приложение 3
к приказу № 134 от 07.03.2024г.

Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР

Дата Ф. И. О. кабинеты

02.04.2024 Думбровская М.В. И

03.04.2024 Думбровская М.В. 11

04.04.2024 Банщикова И.В 24

11.04.2023 Банщикова И.В. 24

Думбровская М 11

16.04.2024 Банщикова И.В. 21-24

18.04.2024 Банщикова И.В. 21-24

23.04.2024 Банщикова И.В. 21-24

25.04.2023 Банщикова И.В 21-24

Приложение 2
к приказу № 134 от 07.03.2024г.

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР

Дата Предмет время Класс Ф.И.О. Кабинет
02.04.2024

ВТ

Русский язык
(часть 1)
45 мин

9.20-10.05 4 Г нускова Т.П 11 (Хмел)

03.04.2024

ср

Русский язык
(часть 2)
(45 мин)

9.20-10.05 4 Г нускова Т.П 11 (Хмел)

04.04.2024

ЧТ

История 9.20-10.05
(45 минут)

5 Амзаракова И.Я 24 (Амз)

11.04.2024

ЧТ

Биология 9.20-10.05
(45 минут)

5 Амзаракова И.Я 24 (Амз)

Окружающий
мир

9.20-10.05
(45 минут)

4 ГнусковаТ.П 11 (Хмел)

16.04.2024

ВТ

Русский язык
(60 мин)

9.20 - 10.20 5 Шамбер О.В 24 (Амз))

Русский язык
(90 мин)

9.20-10.50 6 Клименкова Т.П 21 (Выс)

Русский язык
(90 мин)

9.20-10.50 7 Третьякова Г.В 23 (Тол)

Русский язык
(90 мин)

9.20-10.50 8 Бойко В.П 22 (Гер))

18.04.2024

ЧТ

Математика
(60 минут)

9.20-10.20 5 Амзаракова И.Я 24 (Амз)

Математика
(60 минут)

9.20-10.20 6 Чумак Е.С 21 (Выс))

Математика
(90 минут)

9.20-10.50 7 Толстухина Г.В 23 (Тол)

Математика
(90 минут)

9.20-10.50 8 Г ерасимова Т.И 22 (Гер)

23.04.2024
ВТ

Предмет № 1 9.20-10.05 6 Клименкова Т.П 21 (Выс)
Предмет № 1 9.20-10.05 7 Толстухина Г.В 23 (Тол)

Предмет № 1 9.20-10.05 8 Г ерасимова Т.И 22 (Гер))

25.04.2024
ЧТ

Предмет №2 9.20-10.05 6 Чумак Е.С 21 (Выс)
Предмет №2 9.20-10.05 7 Клименкова Г.П 23 (Тол)

Предмет №2 9.20-10.05 8 Г ерасимова Т.И 22 (Гер))

График проведения всероссийских проверочных работ в

МБОУ «Совхакасская СОШ» в 2024 году

Класс Дата Предмет

4

02.04.2024 Русский язык (часть 1)

03.04.2024 Русский язык (часть 2)

09.04.2024 Математика

11.04.2024 Окружающий мир

5

16.04.2024 Русский язык

18.04.2024 Математика

11.04.2024 Биология

04.04.2024 История

6

16.04.2024 Русский язык

18.04.2024 Математика

23.04.2024 Предмет 1

25.04.2024 Предмет 2

7

16.04.2024 Русский язык

18.04.2024 Математика

25.04.2023 Английский язык

23.04.2024 Предмет 1

25.04.2024 Предмет 2

8

16.04.2024 Русский язык

18.04.2024 Математика

23.04.2024 Предмет 1

25.04.2024 Предмет 2